
1. Judo club Baník Ostrava, z.s.

J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30 č.ú. 1659796339/0800 

IČO: 27015891 www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891 info@1jcbo.cz 

ZPRÁVA TRENÉRA 

International Judo Open Rouen 2024, Francie 

Datum: 29.9.2024 

Kategorie: mladší a starší žáci (družstva) 

Počet týmů 1.JCBO: 2 

Trenéři: Chovanec Martin, Matyáš Otto 

Celkové hodnocení: 

Letos jsme již po 12té vyrazili do města Rouen v Normandii. Čekal nás tu turnaj 

družstev, kterého se účastnilo 72 týmů napříč všemi kategoriemi. Opět jsme spali ve 

francouzských rodinách a přičichli jsme k životnímu stylu. Vše bylo perfektně zorganizované. 

V neděli proběhl turnaj, v pondělí jsme měli výlet a poznání okolí města Rouen a večer „velmi 

ostrý“ trénink s týmy co tam ještě po turnaji zůstaly. Na převážně randorovém tréninku jsme 

změřili síly s kluby z Chorvatska, Bosny a Hercegoviny, týmem z Kaunasu a samozřejmě 

domácím týmem JC Grand Rouen. Opět jsme navázali nové kontakty a tyto týmy jsme pozvali 

na OJO2025. V úterý jsme poznávali Normandii a navštívili dvě velmi stará města a 

samozřejmě nechyběla říjnová koupačka v kanálu La Manche. Ostraváci dovádějí v moři, 

místní chodí v kabátech po břehu. Úterní večer byl opět ukončen tréninkem, na který se 

dostavila starostka města Rouen a ocenila perfektní dlouhodobou spolupráci a navzájem se 

předaly drobné dárky. 

Cestovali jsme s dvěma mužstvy, které každé obsadilo třetí místo ve své kategorii. 

Bohužel jsme v každé kategorii prohráli velmi těsně boj v semifinále a systém turnaje nám určil 

třetí místo. Každá kategorie měla shodně 3 výhry a 1 porážku. Velice děkujeme klubu Slezan 

Opava, že nám dodal dva starší žáky a udělali jsme konkurenceschopný tým. Kluci do týmu 

perfektně zapadli a i oni se podíleli na společném výsledku. 

Jednotlivá utkání: 

Mladší žáci: U12 

1.JCBO CZE Budokan 2 FRA  4 : 0 

-34 Podivínský Patrik ??? 100 : 0 

-38 Prudil Adam ??? 100 : 0 

-42 Salomon Ondřej ??? 100 : 0 

-46 Maceček Tomáš ??? 10 : 0 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 

IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

    

    

  1.JCBO JLHM FRA  4 :0 

-34 Podivínský Patrik ??? 100 : 0 

-38 Prudil Adam ??? 10 : 0 

-42 Salomon Ondřej ??? 100 : 0 

-46 Maceček Tomáš ??? 100 : 0 

    

    

  1.JCBO JC Lang FRA  3 : 0 

-34 Podivínský Patrik ??? 100 : 0 

-38 Prudil Adam ??? 100 : 0 

-42 Salomon Ondřej ??? 100 : 0 

-46 Maceček Tomáš ??? 0 : 0 

    

    

  1.JCBO Nanterre FRA  2 : 3 

-34 Podivínský Patrik ??? 100 : 0 

-38 Prudil Adam ??? 0 : 1 

-42 Salomon Ondřej ??? 100 : 0 

-46 Maceček Tomáš ??? 0 : 100 

 opakovaný rozhodující zápas   

-38 Prudil Adam ??? 0 : 1 

 

Úspěšnost závodníků: 

 

U12 výhry / prohry  

Podivínský Patrik 4/ 0 

Prudil Adam  3 / 2  

Salomon Ondřej 4 / 0  

Maceček Tomáš 2 / 1 

 

Hodnocení: 

Třetí místo je úspěchem. V obměněné sestavě s polovinou týmu, kteří tam patří prvním 

rokem, jsme tři zápasy vyhráli a jeden prohráli. Semifinále skončilo 2:2 a byl vylosován jeden 

rozhodující zápas, který rozhodl o celkovém výsledku. Bohužel Adam ani nespadl ani nehodil 

a ve vyrovnaném zápase jsme nemohli očekávat podporu domácích rozhodčích. Kladně 

hodnotím přístup všech a hlavně bleskové ukončení všech svých zápasů „naší malé motorové 

myši“ Patrika. 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 

IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

 

Starší žáci : U14 

  1.JCBO JC Coulommiens FRA 4 : 1 

-42 Podivínský Marek ??? 0 : 100 

-46 Šamárek Adam (Slezan Opava) ??? 100 : 0 

-50 Soukup Hugo ??? 100 : 0 

-55 Lechovič Tobiáš ??? 100 : 0 

-60 Janečka Štěpán (Slezan Opava) ??? 100 : 0 

    

  1.JCBO A.C.B.B. FRA 4 : 1  

-42 Chovanec Martin ??? 100 : 0 

-46 Šamárek Adam (Slezan Opava) ??? 0 : 100 

-50 Soukup Hugo ??? 100 : 0 

-55 Lechovič Tobiáš ??? 100 : 0 

-60 Janečka Štěpán (Slezan Opava) ??? 100 : 0 

    

  1.JCBO RS Chamrisny FRA 5 : 0 

-42 Podivínský Marek ??? 100 : 0 

-46 Šamárek Adam (Slezan Opava) ??? 100 : 0 

-50 Soukup Hugo ??? 100 : 0 

-55 Lechovič Tobiáš ??? 100 : 0 

-60 Janečka Štěpán (Slezan Opava) ??? 100 : 0 

    

  1.JCBO A.V.S. Villenevue FRA 2 : 3 

-42 Chovanec Martin ??? 0 : 100 

-46 Šamárek Adam (Slezan Opava) ??? 0 : 100 

-50 Soukup Hugo ??? 100 : 0 

-55 Lechovič Tobiáš ??? 100 : 0 

-60 Janečka Štěpán (Slezan Opava) ??? 0 : 100 

 

Úspěšnost závodníků 

U14 výhry / prohry  

Podivínský Marek  1 / 1  

Chovanec Martin  1 / 1  

Soukup Hugo 4 / 0  

Lechovič Tobiáš 4 / 0  

Šamárek Adam (Slezan Opava) 2 / 2  

Janečka Štěpán (Slezan Opava) 3 / 1 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 

IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

 

 

Hodnocení: 

        V této kategorii jsme taktéž obsadili třetí místo a cesta nebyla lehká. Museli jsme 

absolvovat řadu těžkých zápasů (ač skóre tak nevypadá) tak některé byly doopravdy „až na 

dno“. Kluci se již před prvním zápasem skvěle semkli a tahali za jeden provaz a povzbuzovali 

se jak při úspěchu, tak neúspěchu. Perfektně zapadli kluci z Opavy a byli oporami. Jak 

Adamovi, tak Štěpánovi bych chtěl touto cestou poděkovat. Musím poděkovat také jejich 

rodičům, že nám věřili a pustili je s námi do daleké Francie a v neposlední řadě trenéru Ondrovi 

Libovi za perfektní spolupráci. 

 

 

 

V Ostravě: 4.10.2024   Zpracoval: Chovanec Martin 

 


